INDICAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Rio do Sul.

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições regimentais,

REQUER:

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal que determine à Secretaria de
Infraestrutura para que envide esforços no sentido de projetar e buscar meios
para pavimentação das Ruas ESPIRITO SANTO e sua continuidade pela Rua
REINOLDO KLEHN, Bairro Boa Vista, e, enquanto tais ações não puderem ser
efetivadas, que se realize ao menos a adequação do sistema de drenagem da
água pluvial de maneira que este não comprometa o pavimento das referidas
vias.

As duas vias citadas possuem características de inclinação com grau
elevado e, concomitante a isso, possuem trafego acentuado de veículos o que,
provoca  constantes  problemas  no  pavimento  especialmente  em  razão  da
erosão causada pelas chuvas.

Ressalto  ainda  que,  este  vereador  fará,  igualmente,  indicação  à
Secretaria  de  obras  para  que  seja  realizada  manutenção  e  adequação  no
pavimento  de  tais  vias  em  razão  do  mau  estado  de  conservação  que  se
encontram, conforme fotos em anexo

Rio do Sul, 29 de Abril de 2025.

Everson Feuser
[Assinatura eletrônica]

INDICAÇÕES - 2025 – Folhas 1 de 2

Rua XV de Novembro, Ed. Entidades – 3º e 4º andares – Centro – Rio do Sul/SC – CEP 89.165-015 – Caixa Postal 209
- Telefone (47) 3531-6300 - www.camarariodosul.sc.gov.br

Documento assinado digitalmente pelo(s) autor(es), em conformidade com o art. 6º, parágrafo único, e art. 20, §2º, da Lei Orgânica de
Municipal de Rio do sul, com a Resolução n.º 1050/2019, e conforme as regras da infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-
Brasil). Para verificar a autenticidade e integridade do documento, consulte o site https://verificador.iti.gov.br/verifier-2.4/

http://www.camarariodosul.sc.gov.br/

ANEXO

INDICAÇÕES - 2025 – Folhas 2 de 2

Rua XV de Novembro, Ed. Entidades – 3º e 4º andares – Centro – Rio do Sul/SC – CEP 89.165-015 – Caixa Postal 209
- Telefone (47) 3531-6300 - www.camarariodosul.sc.gov.br

Documento assinado digitalmente pelo(s) autor(es), em conformidade com o art. 6º, parágrafo único, e art. 20, §2º, da Lei Orgânica de
Municipal de Rio do sul, com a Resolução n.º 1050/2019, e conforme as regras da infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-
Brasil). Para verificar a autenticidade e integridade do documento, consulte o site https://verificador.iti.gov.br/verifier-2.4/

http://www.camarariodosul.sc.gov.br/

	INDICAÇÃO

		2025-04-29T09:42:49-0300
	EVERSON FEUSER:72728922934